- 19 Omnes reuerentissimi episcopi dixerunt: Hoc iustum iudicium. Nouo Paulo Cælestino, nouo Paulo Cyrillo. Cælestino custodi fidei. Cælestino unanimi synodi. Cælestino gratias agit omne concilium. Vnus Cælestinus, unus Cyrillus; una fides synodi, una fides terrarum orbis.
- 20 Theodotus episcopus Ancyrae dixit: Iustam sancti concilii sententiam demon- 5
strauit omnium deus aduentu litterarum || optimi || dei cultoris episcopi Cælestini et
præsentia uestræ beatitudinis. nam et zelum sanctissimi et beatissimi episcopi
Cælestini || demonstrastis || et studium circa piam fidem. quia uero etiam gesta
requisiuit rationabiliter agnoscere uestra || religiositas ||, ex ipsis gestorum monumentis
super deposito Nestorio satisficit uestræ reuerentiæ et de decreto iusto sancti concilii 10
et de zelo atque concordia fidei, quam etiam beatissimus et sanctissimus episcopus
Cælestinus maxima prædicat uoce, quippe post uestram satisfactionem etiam reliquis
|| quæ || nunc || acta sunt || adiciendis in monumentorum gestis.

EPISTVLA SCRIPTA A || SANCTA SYNODO || AD CLERVM ET POPVLVM CONSTANTINO-
POLITANVM DE DEPOSITIONE NESTORII 15

- 36 Sancta || et magna || et uniuersalis synodus gratia dei collecta in Ephesiorum
metropolim dei cultoribus et reuerentissimis conpresbyteris et condiaconibus et omni
clero ac populo sanctæ dei ecclesiæ Constantinopolitanæ in domino salutem. Venimus
ad nuntium nimis ingemescendum, primum quidem in hoc quod actum est, flentes,
ex necessitate uero et ne plurimi impietatis peste caperentur, ad abscidendum ægri- 20
tudinis huius auctorem. remotus enim est sacerdotio Nestorius, opus suæ impietatis
effectus, cuius || estis uos testes || ex præsumptis apud uos eius crebris allocutionibus,
augmentum quoque malorum est etiam quam hic protulit blasphemiam. nam
neque || denunciata sancta synodus || neque multitudo horum qui propter pietatem
congregati sunt, retinuit eum ab impetu, sed adiecit blasphemias crudeliores, || bimen- 25
strem || et lacte nutritum non pati || adorari || et eum qui fugit in Ægyptum, non
nominandum deum, ut ex hoc omnis quæ propter nos a saluatore facta est dispensatio
pæne fieret simplicioribus dubia. uestræ autem orationis fiat opus intente ad deum
celebrandæ, ut dignus sede || et || magnæ ciuitatis inueniatur qui uobis sit futurus
episcopus. regia enim ciuitate per gubernata, commune omnibus sanctis dei 30
ecclesiis lucrum erit.

Cyrillus episcopus Alexandriæ || incolumes esse || uos in domino oro, dilectissimi
atque desiderantissimi

1—4 not beatum Cyrillum, quem impia ad Maris epistola hereticum adserit, qualiter sancta
laudat synodus. qui ergo illam recipit, ab hac condemnatur *w in mg.*

36 *Græce extat in V 85 S 50*

C [= vm], T [= piq], S [= wr]

1 epi reuerentissimi *C* 2/3 unianimis synodus *w^{corr}* 2 unianimi *Cw* 6 optimi *om. TS*
7 præsentie *C* 8 demonstrastis *vS* demonstrantis *m* demonstratis *T* 9 beatitudo *TS*
13 quæ *om. T* acta sunt *om. T*

14 scripta a [ad *w, corr. w*] sc̄a synodo *Cw* scripta a sc̄o concilio *p̄* sc̄a synodi *r* sc̄i concilii *iq*
ad clerum *om. v* et populum *om. r* 15 de — Nestorii *om. i* 16 magnaue *TS*
ephesorum *p̄* 17 metropoli *viqu^{corr}r* 21 auctoris *p̄* 22 testes uos estis *T* 23 quam —
protulit *om. m* blasphemia *iqu^{corr}* 24 denunciatum sc̄m concilium *T* denuntiusca synodus *w*
denuntiatus sc̄a synodi *w^{corr}* 25 sed *om. m* et *v* abiecit *Cir, corr. r* 25/26 duorum mensuum
[mensium *igr*] *TS* 26 adorandum *T* 27 omnes *S* 28 orationi *C* 29 et *om. T*
fit *m* fiat *v* 31 erat *S* 32 incolumes *om. T* esse *om. TC* oro] saluto *iq*

Philippus presbyter ecclesiæ apostolorum
 Iuuenalis episcopus Hierosolymorum
 Arcadius episcopus legatus
 Proiectus episcopus legatus
 Firmus episcopus Cæsariæ
 Flauianus episcopus Philippensium
 Memnon episcopus Ephesi
 Theodotus episcopus Ancyræ
 Berinianus episcopus Pergæ

5

Cum fuerint qui deposuerunt Nestorium ultra ducenti, suffecerunt nobis || istæ || 10
 suscriptiones.

EPISTVLA SCRIPTA A CLERO CONSTANTINOPOLITANO AD SANCTVM CONCILIVM

37 1 Dei || optimis || cultoribus et sanctissimis patribus nostris congregatis secundum
 præceptum piissimorum imperatorum ex orbe terrarum in Ephesena metropoli Cyrillo
 Iuuenali Memnoni Flauiano Firmo Theodoto Acacio || Amphilochio || Eleusio Pal- 15
 ladio Beriniano Iconio omni que reliquo sancto concilio a Dalmatio Tigrio Sampsonio
 Maximiano Iohanne || Euandrio || Modestiano Adelphio Philotheo Eulogio || Basi-
 lisco || Florentio et omni Constantinopolitano clero. Semper et a || iuuentute ||
 in orthodoxo dogmate gloriantes sanctorum patrum || traditionem || conseruare
 studium || ponimus ||. propter eam uero rursus a uestra sanctitate dudum ad 20
 memoriam deducti ex his quæ deoamantissimus et sanctissimus archiepiscopus Cyrillus
 2 scribere nobis dignatus est, gratias professi sumus saluatori Christo. aperte igitur
 pro ipsa fide correctiones plurimæ atque magnæ manifestatæ sunt nobis, unde etiam
 depositionem dudum præsentis nobis Nestorii eo quod adulterauerit apostolica
 salubriaque et pia dogmata, factam a uestra beatitudine cognoscentes, memoratas 25
 chartas a piissimis et Christo amabilibus nostris imperatoribus Theodosio et Valentiniano
 tamquam missas a uobis, sanctissimi, suscepimus et coram sancta dei ecclesia con-
 gregato omni populo legi mox fecimus. sciat igitur uestra sanctitas quia populus
 consonans nobis factus est multisque fauoribus et in uestra sancta uniuersalique usus
 est synodo et in triumphatoribus imperatoribus, qui sollicitudinem habuerunt deo 30
 amabilis uestræ congregationis. nos autem gauisi quæ præ manibus sunt, || rescrip-
 simus || et rogamus ut oret quidem pro nobis sacratissima uestra || religiositas || et
 curam habeat pro reliqua disciplina sanctae dei quæ apud nos est ecclesiæ. hoc
 enim solummodo reliquum esse perspicit uestra magna recti dogmatis prouidentia,
 ut omnia ad terminum perducantur domino Christo || placentia || et nulli alteri nisi 35
 uestræ sanctitati omnia quæ circa nos sunt, et piissimis atque Christoamantissimis
 imperatoribus adscribantur.

37 Græce extat in V 86 S 51 [= 110]

C [= um], T [= piq], S [= wr]

1—9 in fine add. suscripsi v 5 cesareæ Ciq cærariæ S 8 theodorus p 9 berinianus v
 berenianus mS uerinianus T 10 ducentos w^{corr} istæ] supra scriptæ T 11 scriptiones C
 12 scripta a om. iq cleri constantinopolitani iq 13 optimis om. T 14 ephesina iq
 15 amphilocho T 16 ueriniano T trigio v arigio m samphonio m samsanio w
 salomo i 17 euandro TSI 17/18 balisco T 18 et in ex corr. w post omni add.
 concilio clerus constantinopolitanus m^{ms} iuuenili ætate T 19 orthodoxe C traditiones v
 traditum T 20 festinauimus T propter eam S propterea CT 23 manifeste iq mani-
 festæ r 27/28 congregati p 29 usus iq usa v^pS uersa m 31/32 scripsimus T
 32 beatitudo T 33 ecclesia C 34 recta m 35 placentia v placentem mTS, cf. T

Dalmatius presbyter et archimandrita pater monasteriorum || orare || pro me rogo uestram sanctitatem.

38 1 Piissimis et deoamantissimis Theodosio et Valentiniano uictoribus triumphatoribus semper augustis sancta synodus quæ gratia || dei || et nutu uestræ potentia congregata est in Ephesena metropoli. Vestra quidem potestas pietatem firmare uolens im- 5 perauit || sanctæ synodo || quæstionem de dogmatibus facere || studiosiorem ||, quam etiam fecimus et antiquam traditionem sanctorum apostolorum et euangelistarum sequentes et trecentorum decem et octo patrum congregatorum in Nicæam, quam etiam interpretantes concorditer et una sententia manifestam uestræ fecimus pietati in ipsis monumentis quæ gesta sunt, in quibus || et || Nestorium diuersa sapientem aperte 10 conperientes damnauimus. nam neque || in || Ephesiorum metropoli suum celauit sensum, ut probationibus aliis egeremus, sed clamabat per singulos dies quæ aliena sunt fidei prædicans apud plurimos dogmata, et singula particulatim in gestis monu- 2 mentorum || fecimus manifesta || uestræ pietati. sed quoniam amicitias Nestorii pietati præponens magnificentissimus comes Candidianus || auditui || uestræ pietatis 15 subripere festinauit, antequam cognosceret suptiliter quæ gesta sunt, uestra potentia, antequam susciperetis monumenta, antequam cognosceretis quæ facta sunt, || studuit || || ipse || sibi placita et || quæ donaret || Nestorio, suggerere uestræ pietati, antequam cognosceret uestra potentia quod uerum est, ex lectione gestorum, in quibus ostendimur nullum contra Nestorium odium exercentes, sed ipsa exponentes dogmata pietatis, 20 quibus comparantes quæ a Nestorio prædicata sunt, habentia || [in]conuictionem || ex litteris Nestorii et epistulis et in publico factis sermonibus, sententiam protulimus, sancto euangelio in medio constituto et demonstrante nobis præsentem dominum omnium Christum; supplicamus igitur uestræ potentia ut nullum suscipere dignemini 3 præponentium || hominis || amicitias pietati. nam talem sentientes affectum deo 25 amabilis episcopi Iohannis Antiocheni tamquam uolentis amicitia præstare magis quam quod utile est fidei, considerare, ex quibus neque uestræ potentia minas timens neque zelo motus olim tradita fidei sanctam distulit synodum per uiginti et unum || diem || post datas indutias a uestra potentia, coacti sumus omnes sancti concilii orthodoxi et solam amantes fidem quærere quæ de pietate sunt, hoc passum et deo 30 amabilem episcopum Iohannem || arbitantes || quod ostenditur passus et magnificentissimus comes Candidianus. non enim omnium est hominum amicitias præponere pietatem. erat igitur || de || deo amabili episcopo Iohanne suspicio nostra

15. 16 not̄ [notitia w] candidianum [candidianus w] comitem amicitias nestorii pietati [pietas w] præposuisse w^{mg}

26. 27 not̄ iohannem antiochenum amicitia præstare uoluisse magis quam fidei utilitatem considerare w^{mg}

38 *Græce extat in V 84 S 53*

C [= *vm*], T [= *piq*], S [= *wr*]

1 orate TS

inscr. epistola uniuersalis concilii ad augustos iq 4 dei C xp̄i T dei xp̄i S et —
 potentia om. C 5 ephesina iqr 6 sca synodus m sca synodus v sca synodi v^{corr} sancto
 concilio T suptiliorem T 8 nicea viqw^{corr} 9 interp m intempore v unam senten-
 tiam C 10 et om. TS 11 in om. T 14 manifesta fecimus TS quoniam om. iq 15 auditum T
 16 subreperere T 17 susceperitis w susciperet r et studuit T 18 ipsa p om. iq qua
 donaret] grata T 21 conuictionem scripsi inconuictionem Cw^{mgr} inconuentionem w increpationem
 [increpatione p] T 25 hominum TS 29 diem Ciq dies pS consilii C, corr. v
 31 iohannem ep̄m C arbitrans m arbitrati [arbitrari i] TS 33 in TS

non inanis nec uana; ueniens enim manifestum || semet || ipsum fecit sancto concilio
quia quæ Nestorii sunt, sapit siue amicitiae donans siue communicans errori dogmatis
4 illius. sed quoniam aperte quæ gesta sunt, innotescere uestræ potentiae prohibemur,
sicut diximus, magnificentissimo comite Candidiano nos quidem prohibente insinuare
|| quæ secundum piam rationem || gesta sunt, omne uero studium conferente Nestorio, 5
supplicamus uestræ potentiae ad cognoscendum secundum deum studium sancti
concilii euocari magnificentissimum Candidianum et quinque de sancto concilio pro-
baturus coram uestra pietate quæ gesta sunt. callidi namque sunt qui alia præter
piam fidem sapiunt, ad obumbrandum errorem, ita ut quidam sanctissimorum episco-
porum celato quidem errore a Nestorio caperentur et adicerentur ei et his quæ ab eo 10
sunt gesta, suscriberent; qui cum aperte interrogantes cum inuenissent reuelantem
suas blasphemias, recedentes ab illo, sanctum concilium adierunt ipsam blasphemiam
eius manifestam facientes et nobiscum memoratum Nestorium condemnantes, || ita ||
ut remaneret apud Nestorium et reuerentissimum episcopum Iohannem Antiochiæ
triginta et septem plus minus, quorum plurimi rei consistentes causis et sententiam 15
metuentes sancti concilii, sicuti diximus, sunt adiecti Nestorio, quorum etiam uocabula
|| direximus || uestræ potentiae. || quorum || alii quidem sunt in dogmatum prauita-
tate tamquam Pelagiani existentes et contraria pietati sapientes, alii uero damnati
iam ante plurimos annos, alii quoque qui in aliis accusationibus malignis deberent post
probationem multam suscipere a sancto concilio habente omnes totius orbis sanctissi- 20
mos episcopos unum idemque sapientes, eo quod et maximæ Romæ una sit præsens
concilio et qui de Africa sunt, per dei cultorem et archiepiscopum Cyrillum, cui etiam
suam uoluntatem unientes, segregati solummodo loco, et eius et omnium nostrorum
sententiæ consenserunt. neque enim || consensisset || aliquis Nestorio et reueren-
tissimo episcopo Iohanni deoamantissimorum || episcoporum ||, nisi et ipse callidus 25
existeret sub schemate sermonum celare suam impietatem et qui nunc cum eo sunt,
5 || timerent || a sancto concilio futuram super se decerni multam. nos autem || pro-
hibiti || rescribere uestræ potentiae latitudinem horum quæ passi sumus a magnificen-
tissimo comite Irenæo, breuiter non potuimus, qui omnem sanctam synodum con-
turbauit et terrorem inposuit sanctissimis episcopis per tumultus quosdam extraneasque 30
concuriones, ut etiam plurimi nostrorum circa ipsam periculum paterentur uitam.
sed etiam particulariter edocebimus uestram serenitatem, si nobis quod || poscimus ||,
præbeat a uestra pietate et uenientes quinque a sancto concilio quæ per singula
disposita sunt, uestram potentiam doceant. et || nos quidem qui congregati sumus ||
regulareque || protulimus || contra hæreticum Nestorium decretum damnationis, sumus 35
ultra ducenti, ex omni || orbe terrarum || collecti, nobiscum pariter decernente etiam